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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nomero!

14005341

Page / Pagina:

1/6

Date / Dia: Januwary 27, 2014

Tubos de Acero de México, 5.4,

Carret, México Veracruz Km 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejerla, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 te!

(52) 229 989 1600 fax

Customer / Cliente: FLESA ANAHUAGC Y CIAS, 5.A. DEC.V.

Customer’s Order ltem / Orden Ciente - ltam:

Customer’s Referance / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Order N° { Confirmacion de Venta:

NJ/A NiA 212405701

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard o Specification / Normas ¢ Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extramos;
AP 5L ED45/JULY 2013 BrX42-1.245/1.290 PSE1 NORMAL BEVEL

' BISELADO NORMAL
Cimensions / Dimensiones: Schedule [ Cédula; Length / Langitud: Quantity / Gantidad: 44 PcsiPz Nominal Weight / Peso Nominal:
8.625 X 0.5 INCH SCH 080 /W.GC XS 19.69 /2133 FT 927.231 FT 40600.363 LB 43.43 LBIFT
219.1 X 12,7 MM 6.00 / 6.50 MTS 282.620 MTS 18416.000 KG 64,64 KG/M

Specimen condiion Specimen dimensions Test ¥Y.S, U.T.8. Y.5/U.T.S) Elongation f Alargamiento
HeatN® | Sample N° | Candicién de [a probeta Dimensiones de la probata temp | Eul 0.50 %. Reag.
Colada N°| MuestraN°| Ls Sc¢ ) Type] Ori Size Area Temp. {Min: 280 Min: 415 "|Req. Max. Lo Min. Cbt.
Tipo Tamafio Seccién | ensayo JMax: — Max;: - -
mm mm2 G MPa ~ WPa n % %
58101 | 07227 } B | AM | Ss | L 8.1 X 12,04 20588 | RT 322 515 0.62 F 786 | 44.0

AM: As manufactured / Segan procesa de fabricacion
B: Body / Cuarpo
[ Hudinal / Longitudinal
ngih 7 Lengitud inicial

Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra

Max: Maximum / Maximo

Ori: Orlenfation / Qrientacion

Sc: Specimen sondition f Condicion de ia probeta
Ss: Strip specimen / Muestra rectanguiar

T.8: Ultimate tensile stren
5: Yield strength / Flugn

do--can firma

B3R e Nzado 56 emite mediantc sistema comptar
.cotor verde. En caso de que el poseec

lionica. El certihcado orlginal pogee jmpreso el logo
a capia, debera garapts
6n estara sujels

{a canfarmidad con el original haciéndose
: 8y -

taspongable por cualquier uso liegal o indebido’ G
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- Tubos de Acero de México, S.A.
ena fﬂs ) Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52} 229 983 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14005341 2/6 .
7 Date / Dia: January 27, 2014
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V. Customer's Grder llem 7 Orden Cliente - lem: Customer's Reference / Ref. del Cliente;  |Manufacturer’'s Works Order N° / Confirmacitn de Venta:
NIA NiA 212405101
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Praduct Type / Tipo de Producto: Surface f Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA ) BARNIZADO
Standard or Spacification / Normas o £spacificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP 5L ED45/JULY 2013 BrxX42-1.245/1 29¢ FSL1 NQRMAL BEVEL
. . BISELADU NORMAL
Dimenstons / Dimensiones: Schedule / Cédula: it ength / Langitud: Quantily / Cantidad; 44 Pcs/Pz Nominal Weight f Peso Nominal:
B.625 X 0.5 INCH SCH 030/ W.C XS 1969/ 21.33 FT 927.231 FT 40600.263 LB 43.43 LBFT
219.1 X 12.7 MM 6.00/ 6.50 MTS 282.620 MTS 18416.000 KG 64.64 KG/M

. Compaosition % f Composicion %
X100 X 1000 X 10000 X180
C | M1] Si{ M| Cr P s v Nb | Ni | Cul Sn | Al Ti | As B Ca | N |Cel 1|Col A

H Max | 28 | 120 - i5 | 40 | 30 | 30 | 80 - [ 400] 400 | — - - - - ~ - | 15 | 100§
Min ~ |29 | 10 - — - - - - ~ - - - - - - — - - -~ {
HeatN® | Sample N° [P Max 28 | 120 - 15 49 30 30 80 -~ | 400 | 400 - -~ - - - e - 15 | 100
Colada N° 3 Muestra N° Min - 29 10 - - - - - - - - - - - - - - - - -

88101 07228 P "9 | B7 ] 19 ]a3] 7] 7 108] 01 0 150f1089] €[5 ] ¢ ] 20 0] 3p65]0]272] 0

UMA Nb+V+Ti - Product { Progucto

Required values: Individuais ¥’ Individuales ‘Avé{age 1P

rﬁmedio :
lares requeridos’” in: =] Mak: 220 | Varr— | M T oMac— | Var— .
Sample N° Specimen condition: . -
Muestra N* ] Ls e fe :
p—
07227 i ;

Quad: Quadrant / Cilad
Sc: Specimen condttion

Minlmum / Minimo
‘Midtfle wall / Gentro

intema

Libichaityde ta muestra -

W1s:valid with electronic signalure:
iificate would release a copy of i L $tits: 1o tha vriginal
owsd use. Any zlteration and/or falsificailoniwily be subected t the Taw.

& nﬁ_ ‘color verde, En caso de que el poseedor la gue:iina copiz, debera gara|
responsable por cualquier usa llagal o indebido. Clisiquier allarasion y/o falsificacin estara sujeta’d
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Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.F 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Niitheo Page / Pagina:

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14005341 3/6
Date / Dia: January 27, 2014
Gustomer / Glionte: PLESA ANAHUAC Y CIAS, 5.A. DE C.\. Customer's Order ltem 7 Orden Glients - Hem: Cuslomer s Reference ! Rer, 0ol Cllente: | |Manulaciurar's Works Order N° f Confirmacion de Venta:
) . NIA NiA 212405101

Manufacturing Process / Praceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Steel Grade / Grado de acero: Ends / Exlremos:

Standard or Specification / Normas e Especificaclones:

BrX42-1245/L.290 PSL1

NORMAL BEVEL

API 51 ED45/JULY 2013

BISELADO NORMAL
Cimensicns / Dimensiones: Scheduls / Gédula Lengih / Longltud: Quantity / Cantidad: 44 Pes/Pz Morminal Weight / Pesa Nominal:
8.625 X 0.5 INCH SCHOB0/W.C XS 19.69 72133 FT 927,231 FT 40600.363 LB 43.43 LB/FT
|219.1 X127 MM €.00 / 6.50 MTS 282,620 MTS 18416.000 KG 64,64 KG/M

B: Body / Cuergo

Mex; Maximum / Méximo

Mar: Variation / Variacién

Standard / Norma:
HeatN® | Sample N° Result
Colada N° | Muestra N¢ Resultado

e
161 07228 Good / Bueno

“Bressure / Presién

Value { Valor:

Sé@hdé I Segundos

5

ot 2l uﬁ;ed uss. Any alteration and/

ficate would release a copy of

ste cartificado se emite mediante sistema comp
Tendrs color verde. En case de gue & posesderd

bla por cualquter uso ilegal o indebido,

FOR03174
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Tubos de Acero de México, 5.A,

Carret. México Veracruz Km 433,7 SN

Delfine Valenzuela Tejeria, Veraeruz, Veracruz
C.P. 31697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

14005341

Number / Namero:

Page / Pagina:
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Date / Dia: January 27, 2014

[Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE G.V.

Customer's Order ltem 7 Orden Clienta - llem:

Customer’s Reference / Ref. del Clente:

Manufacturer’s Works Ordar N° / Confirmacion da Venta:

N/A NIA 212405/01
Manufacturing Process / Praceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Preducto: Surtace { Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE Sibi COSTHRA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification f Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Exiremos:
AP 5L ED45AJULY 2013 B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADC NCRMAL

Dimensions / Dimensiones:

B.625 X 0.5 INCH
219.1 X 12.7 MM

Schedule / Cédufa:
SCH 080 / W.C XS

{Length / Longitud:

Quantity / Cantidad: 44 Pes/Pz
927.231 FT
282.620 MTS

19.697/21.33 FT
6.00 / 6.50 MTS

405600.363 LB
18416.008 KG

Nominal Waight / Peso Neminal:
43.43 LB/FT
64.64 KG/M

Heat freatrment f Tratamiento térmico: Pipe f Tubo

Tamperature Scale / Escala de Temperatura: nfa

Quench media of heat trealment process / Medic de enfriamento del tratamientos térmico: nfa

Type
Tipe

As Rolled

: Siee! making procass:

¢ ured By TenarisTamsa

actric Am Fumace—[.adle Furnace Conh unus Casllng Ma

-cantificate would release a copy of.i

will b Subiécien th the law.

Haied usa. Any attaratlon and/gr fal




Tena EES Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 21697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nomero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14005341 5/6

Date / Dia: January 27, 2014

Gustomer / Cliente: PLESA ANAHUAG ¥ CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Grder Hem 7 Orgen Cliams - ke Custamer’s Reference f Ref. del Clienter  JManufacturar’s Works Order N* / Confirmacién de Venta:
N/A NIA 212405/01
Manufacturing Process / Procesc de Manufactura; Praduct Type / Tipo de Preducto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA, CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
[Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade [ Grade ds acera: Ends / Extremos:
API 5L ED45/JULY 2013 B/X42-L245/L290 P5L1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensicnes: Schedule ! Cédula: Length / Lengiiud: . Quantity / Cantidad: 44 Pcs/Pz MNominal Weight / Peso Nomina;
5.625 X 0.5 INCH SCH 08B0/ W.C'XS 19.69 /2133 FT 927231 FT 40600.363 LB 43.43 LB/FT
2191 X 12,7 MM 6.00/ 6,50 MTS 282.620 MTS 18416.000 KG 64.64 KG/M

Supplementary Information
Informacién Suplementaria

e
[Tamsa Ref: 501252

—
Tamsa Ref: 501232

Heal N° Quantity Length Weight
Colada N° Cantidad Longilud Peso
{Pieces}
68101 44

araga length per pipe
J;g:.itﬁ'drpmmedio por tubo
T {m)
: 6.423 -}

caniﬁc\a_ta-isris.sued by & compuienzed-systgm:and
5 sfaroped. In case hé awner of the
elf the responsibilit

valid with elecironit: signatu
leate would releasa a copy o
d use. Any alieration andfor

stecertificads 56 emite mediante sisterna wmpula_fi;é;ju y_g_a_s-vallda:qo ;confirma sfectrdnica.  El certificado eriginal posee imprese ef logo
color verde, En caso de gue el poseeday del carfifitada’ entrégiie’iina copie, debera garanﬂ'gi-_l_r la conformidad con el original haciéndose
able per cualquier uso ilegal o indebido. Ci fer alleracia isificacion eslard sujetaia’la e
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Tubos de Acero de México, S.A,

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Vatenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52} 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Numero:

14005341

Page / Pagina:-

6/6

Date / Dia: January 27, 2014

Gustomer f Clignte: PLESA ANAHUAC Y CiAS, S.A. DEC.V.

Customer’s Crder ltem / Qrden Clienta - tem:

Cusiomer s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Warks Order N° 7 Confirmacion de Venta:

NiA N/A 212405101
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNI{ZADO
Stanhdard or Specification / Normas ¢ Especificaciones: Stes! Grade / Grado de acero! Ends / Extremos:
APl 5L ED4S/JULY 2013 B/X42-1.245/1.290 PSL1 -NORMAL BEVEL

BISELADC NORMAL

Dimansions / Dimensiones:
B.625 X 0.5 INCH
219.1 X 12.7 MM

Schedule / Cédula:
SCH 080/ W.C XS

Length / Lofgitud:
1969/ 21.33 FT
6.00 / 6,50 MTS

Quantity / Cantidad: 44 PesfPz
927.231 FT
282,620 MTS

40600.363 LB
18416.000 KG

Nominal Weight f Peso Nominal:
43.43 LBIFT
64.64 KG/M

Thisis to c.erl'i'fy that the product described here has beén manufactured, sampled, fested, and inspected in accordance with
purchaser arder requirements. This cerificale is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

[Par el presente certiicamos que sl materlal aqui descrito ha sida fabricado, muesireado, ensayado e inspeccionada de
asugrdo & bos requisitos de su arden de compra. Este cerificade no es, ri puade ser usado, como una declaracion de arigen.

CUSTONMER . THIRD PARTY

TENARIS GUA

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

Company Name: N/A
Employee Name: NIA

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTGC. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

DEPARTIVMIENT SIGNATURE

)

CHIEF OF QUALITY GERTIFICATION DEPT,
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICAGION DE CALIDAD
Rafael Gutifrez de Velasco g

Teresa M. Castelld Abraham.

riificado se emite mediante sistema computas
color verde, En caso de qus el poseaddr dal
sable por cualquier bso ilegal o indebido: Ca

05 'can frrna slecianica. El_ugrﬁfcado Orgingl poses TApress &l 6o y

nylo falSificacion astard sujelda |a

a copia, debera gar_a_:_ﬂiia confermidad con el original haciéndose




